



Laba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis.
Saulė teka 7 val. 29 min., leidžiasi 17 val. 37 min. Dienos ilgumas 10 val. 7 min.

Vardadieniai: šiandien – Aida, Aidas, Aidis, Eitenė, Eitenis, Eitmilas, Eitmina, Eitvaldas, Eitvyda, Leona, Leonas, Leoncija, Leonė, Leonija, Leontas, Leontina, Leva, Levas, rytoj – Eleonora, Kęsgaila, Kęstas, Kęstautas, Kęstutis, Kęstutis, Kęstutis, Kęstutis, Leonora, Lionė, Nora, Žemyna, pirmadienį – Dargirė, Dargiris, Darvainas, Darvainė, Darvilas, Darvyda, Elvas, Elvina, Elvinas, Elvys, antradienį – Alva, Alvyra, Butvilas, Butvilė, Butvina, Butvinas, Buvainas, Buvainė, Gantautas, Haraldas, Haroldas, Polikarpas.

Vasario 20 – Pasaulinė socialinės lygybės diena. Vasario 21 – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena. Vasario 22 – Nusikaltimų aukų rėmimo diena.

Prienų ligoninės direktorė Jūratė Milaknienė LR Prezidento dekretu apdovanota Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi

Vasario 16-osios – Valstybės atkūrimo dienos – proga VšĮ Prienų ligoninės direktorei Jūratei MILAKNIENEI skirtas valstybinis apdovanojimas.

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda J. Milaknienę apdovanojo Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi – už svarų indėlių, įsteigiant ir išlaikant 25 lovų COVID-19 (koronavirusinės infekcijos) skyrių Prienų ligoninėje; už lyderystę, telkiant personalą ir užtikrinant pagalbą COVID-19 pacientus gydantioms respublikinėms ligoninėms.

– Labai džiaugiuosi šiuo pagerbimu ir apdovanojimu. Tai – mūsų ligoninės darbuotojų pasišventimo įvertinimas. Vienas vadovas, koks geras jis bebūtų, nieko nepadarys, jei šalia jo nestovės šauniauši kolegos. Šis įvertinimas reiškia labai daug – pandemijos laikotarpiu dirbta ištis negailint jėgų, neskaičiuojant paros laiko. Kai situacija pagerėjo, atrodo, kad anksčiau gal ir nebuvo taip sunku... – vasario 16-ąją „Gyvenimui“ sakė Prienų ligoninės direktorė J. Milaknienė.

LR Prezidentas pasirašė dekretą dėl 33 Lietuvos medicinos darbuotojų – įstaigų ir skyrių vadovų, gydytojų, slaugytojų ir kt. – apdovanojimo Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiais. Taip jiems atiduota pagarba už pasiaukojimą, tvirtą pareigos jausmą ir išskirtinę drąsą, pademonstruotą itin sudėtingomis COVID-19 aplinkybėmis gelbstint gyvybes, nepaisant gresiančio pavojaus savo sveikatai ir gyvybei. Iš jų – 28 medikai apdovanoti po mirties – jie mirė vykdydami savo pašaukimą ir profesinę pareigą.

Apdovanojimus Prezidentas įteiks oficialios ceremonijos metu, kai baigsis karantino ribojimai.

„Gyvenimo“ informacija

Vyriausi gyventojai bus skiepijami ir namuose 2 p.

Nebauskime kaimo ir žemės ūkio verslo 2-11 p.

Meksikoje gyvenanti prieniškė: „Kad ir kur bebūtum, Lietuva – pati brangiausia“ 3-12 p.

Šaltis – išbandymas odai 4 p.
Kaip nepaslysti?

Šių metų 5-7 p. Savivaldybės biudžeto prioritetai – atlyginimai, projektai ir įsipareigojimai

Ką man reiškia Lietuvos vėliavos spalvos? 6-8 p.



Sveikiname!

Akimirka būties iš dabarties... Akimirka būties iš vakar... Akimirka, kurią rytojus Jums suteiks, juk visa tai – GYVENIMO etapai...

Nuoširdžiai sveikiname Prienų ūkininkų sąjungos pirmininką **Martyną Butkevičių** artėjančio Jubiliejaus proga! Linkime stiprios sveikatos, niekada nepritrūkti ryžto, veržlumo siekti užsibrėžtų tikslų. Tegu sukaupta gyvenimo patirtis ir išmintis bus sėkmingų naujų iššūkių vedlys. Tegu ateinantys metai bus nuskaidrinti bendradarbiavimo ir abipusio pasitikėjimo, turtingi prasmingais darbais ir reikšmingais pasiekimais.

Prienų ūkininkų sąjungos nariai

2020 m. „Dėkingumo“ nominantai

Prienų r. savivaldybės apdovanojimai „Dėkingumas“ įsteigti 2007 m. ir skiriami labiausiai nusipelnusiems Prienų krašto žmonėms už uolų ir sąžiningą darbą, už svarų indėlių kuriant rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę ir dvasinę gerovę, už reikšmingus neatlygintinus darbus bendruomenės labui.

2020 m. „Dėkingumo“ nominantai:

„Metų šviesuolis“ – Violeta Purvinienė, VšĮ Prienų ligoninės gydytoja;

„Metų poelgis“ – Milda Skučas-Napjus, Rimorystės muziejaus Veiveriuose mecenatė;

„Už savanorystę“ – Karolina ir Edgaras Kudzinskai, Naravų k. (Prienų sen.) gyventojai;

„Už Prienų vardo garsinimą“ – Česlovas Iškauskas, žurnalistas, politikos apžvalgininkas;

„Už gyvenimo pasiekimus“ – Danutė Stankevičienė, Prienų švietimo pagalbos tarnybos direktorė;

„Už indėlių į Prienų krašto ekonomikos augimą“ – Albina Tankevičienė, individualios įmonės vadovė.

Atsižvelgiant į darbo grupės siūlymą ir pritarus Prienų r. savivaldybės tarybai, Prienų miesto garbės piliečio vardas (po mirties) bus suteikiamas Juozui Lukšai-Daumantui – legendiniam partizanui, Lietuvos rezistentui.

Prienų r. savivaldybės informacija

Dėkingi už gerumą

Mardosų kaime, esančiame Prienų rajone, gyvenu nuo pat mažens, šiuo metu turiu nuostabią šeimą su trimis vaikučiais ir puikius kaimynus bei draugų visame kaime.

Noriu papasakoti apie pas mus vykstančius stebuklus. Ši žiema beveik, kaip jau tapo įprasta, turėjo būti be gausaus sniego, bet ji priminė apie save visu gražumu vasario mėnesį ir negailėstingai užpustė visus kaimo keliukus, kurie tapo nepravažiuojami. Seniau, kiek aš atsimenu nuo pat vaikystės, kiekviena žiema būdavo tokia ir žiemai atėjus tekdavo apsišarvuoti kantrybe ir klampoti per sniegą 1 kilometrą iki pagrindinio kelio Alytus-Prienai-Kaunas, kol po kokios savaitės ar kitos seniūnija nuvalydavo kelius... Šie metai tapo kitokie.

Netikėtai užklupus sniegui, kuris per vieną vakarą užpustė visus

kaimo kelius, ankstų rytą (5 valandą ryto) pažadino garsus traktoriaus gausmas. Pasirodo, kad kaimynas ėmėsi kelių valymo darbų. Labai apsidžiaugėme, kad galėsime išvažiuoti į darbą ir nuvežti vaikus į darželį bei į priešmokyklinę grupę. Beje, keliai valomi iki šiol, esame labai laimingi ir dėkingi, kad Mardosų kaime turime tokių gerų žmonių. Kam skirta padėka? Padėką skiriame kaimynui, ūkininkui **Vidmantui Petraškai** ir jo šeimai už nuo gausaus sniego valomus kaimo kelius. Džiaugiamės, kad turime tokių nuostabių žmonių šiame kaime, kurie yra supratingi ir daro gerus darbus neatlygintai.



Beje, gal reikėtų pagaliau keisti kelių valymo tvarką ir seniūnijai pasirašinėti sutartis su ūkininkais dėl ekstremalių situacijų suvaldymo? Jei seniūnijos konkurso laimėtojas, atsakingas dėl kelių valymo ar kitokio tvarkymo, nesugeba atlikti darbų laiku, tai gal seniūnija galėtų atsilyginti tiems, kas sugeba tą padaryti laiku...

Mardosų kaimo gyventojų vardu – Dainius Zinkus

GRASTA
AKMENS ANGLIS BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
VASAROS NUOLAIDOS!!!

Viena didžiausių įmonių Lietuvoje
tiesiogiai perka karves, bulius, telyčias.
Sveria el. svarstyklėmis. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Atsiskaitys iš karto.
Tel. 8 635 07 197

MIŠKŲ PIRKIMAS, KIRTIMAS, PRIEŽIŪRA.
TEL. 8 699 29 992.
Parduoda baltarusiškus durpių briketus (sveria Jūsų kieme).
Tel. 8 659 85 001.

METALŲ LAUŽO SUPIRKTUVĖ
FEROMETA
SUSIKRAUSI KAPITALĄ,
JEIGU VEŠI MUMS METALĄ
8 687 74433
Vasaros g. 50F, Marijampolė

Genuose užkoduota
lietuviybė

Meksikoje gyvenanti prieniškė: „Kad ir kur bebūtum, Lietuva – pati brangiausia“

„Tikriausiai dauguma iš mūsų vaikystėje yra matę meksikietiškus serialus „Mari Mar“, „Maria le del Barrio“ ar „Maria Mercedes“... Čia, Meksikoje, gyvenimas iš tikrųjų kaip seriale: turtingi ir vargšai, lūšnynai ir prabanga, tarnaitės ir ponai, auklės, vairuotojai, ofiso kostiumėliai, vakarinis makiažas ir 15 cm aukštakulniai darbe“, – taip turistų išsvajotosios Meksikos kasdienybę apibūdina čia gyvenanti prieniškė Jolita DE BELLO.

Į Meksiką atvedė meilė

Į saulėtąją Meksiką, nemokėdama nei vieno ispaniško žodžio, lietuvaitė atvyko prieš 9-erius metus. Čia ją atvedė gyvenimo meilė – venesuelietis Andres, su kuriuo mergina susipažino dar gyvendama Didžiojoje Britanijoje, kurioje ji siekė karjeros, o Andres tęsė magistrantūros studijas. „Vieną vakarą mano darbovietėje prie manęs priėjo žavus venesuelietis ir prisistatydamas maloniai užkalbino. Vaikinas išties paliko puikų pirmą įspūdį, pasirodė išsilavinusi ir charizmatiška asmenybė. Visgi tuomet pabijojau „nuskęsti“ žavingo lotyno rudose akyse ir nesutikau pasidalinti kontaktais, bet Andres buvo atkaklus – dvejus metus ryžtingai lankė mane darbe, kol pagaliau sutikau nueiti į pirmąjį pasimatymą“, – prisiminimais dalijasi lietuvaitė.

Tačiau netrukus Andres sėkmingai baigė magistrantūros studijas ir gavo darbo pasiūlymą Meksikoje.

Tuomet, palydėjusi mylimąjį į oro uostą, Jolita pasakė, jog draugystės per atstumą nebus, o jis privalo pasinaudoti gyvenimo suteikta galimybe. „Neketinau palikti Didžiosios Britanijos – turėjau gerą darbą ir visas galimybes kilti karjeros laiptais“, – sako prieniškė. Visgi atkaklus venesuelietis nusprendė taip lengvai nepaleisti gyvenimo meilės – kasdien skambinęs ir rašęs, galiausiai jis pakvietė Jolitą atvykti į Meksiką.

Moteris pripažįsta, jog sprendimas išvykti nebuvo lengvas, o ir nuo gimtosios Lietuvos nesinorėjo nutolti dar labiau. „Visgi smalsumas ir jaunatviškas veržlumas nugalėjo. Taigi susirinkau daiktus ir išvykau ilgoms atostogoms pailsėti, pakeliauti, susipažinti su dar viena kultūra, o vėliau pasilikau. Vis dar vaikštome į pasimatymus, tik jau ne Didžiojoje Britanijoje, Meksikoje – su dviem vaikais bei šuniu“, – šypsosi moteris.



Pirmoji Jolitos vyro Andres pažintis su Lietuva, kurios metu venesuelietis liko sužavėtas Birštono kurorto gamta, o ekstremalių pojūčių sėmėsi išbandęs šuolį parašiotu Pociūnų aerodrome.

Meksika – kontrastų šalis

Iki šiol Jolita puikiai pamena pirmąją dieną kontrastingojoje šalyje. Vos tik išėjus iš oro uosto ją „pasitiko“ nežinomi kvapai, daugybė ryškių spalvų, pilnos gatvės žmonių. „Visko daug, kur bepažvelgtum“, – prisimena jau beveik 10 metų čia gyvenanti Jolita. Savo spalvomis, architektūra, kvapais ir skoniais lietuvaitę taip sužavėjo Meksika, jog po 12 valandų trukusio skrydžio ji jautėsi kupina jėgų. Tą patį vakarą Jolita paragavo tradicinių meksikietiško takų (tacos), kesadalijų (quesadilla) ir „alaus sriubos“ (michelada), pamatė naktinę Meksikos sostinę, aplankė garšiąją angelo skulptūrą bei dar ke-

letą žinomų rajonų, o mintyse jau svajojo pamatyti Akapulką, Verakrusą ir kitus miestus bei miestelius.

Į Meksiką atvykusi vedina meilės ir jaunatviško entuziazmo, mergina greitai susidūrė ir su pirmaisiais sunkumais. „Atvykau su mintimi, kad čia žmonės kalba ispanų ir anglų kalbomis. Juk dabar XXI amžius ir visai šalia Jungtinės Amerikos Valstijos, todėl maniau, kad ne bėda, jog nekalbu ispaniškai. Klydau... Kadangi gyvenau sostinėje, o ne Kankune ar kokiam kitame turistiniame kurorte, teko vėl grįžti į mokslus, tik šįkart mokiausi ispanų kalbos“, – pasakoja moteris.

Pradėjus kurtis šalyje, europietė susidūrė ir su kultūriniais skirtu-



mais. Meksikos plotas 1973000 kv.km, todėl pasiekti viską pėstu beveik neįmanoma. Išbandžiusi metro, kurio sistema, anot lietuvės, nėra taip gerai organizuota, vėdinama bei valoma, kaip Europoje, Jolita nusprendė sėsti prie vairo pati. Tuomet moteris suprato, kad kultūriniai skirtumai tarp Europos ir Meksikos – milžiniški: naktimis čia nieko nereikia raudonas šviesoforo signalas, žiedinėse sankryžose vairuotojai vadovaujasi idėja „kas drąsesnis, tas pirmesnis“, o jei sustosi prie pėsčiųjų perėjos, išgirsi besipiktinančių vairuotojų signalą. Tiesa, toks chaosas kelyje – visai ne skubėjimo bruožas, o vietinės kultūros dalis, nes Meksikoje žmonės gyvena, kaip sakoma, čia ir dabar,

(Nukelta į 12 p.)

Dienos planas moko produktyvumo ir atitraukia nuo informacinių technologijų

Vaiko dienos režimas – tai tiksliai nustatyta jo veiklos, pavyzdžiui, poilsio, miego ar mitybos, tvarka bei taisyklių ir priemonių sistema tam tikram tikslui įgyvendinti.

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro Vaikų sveikatos stiprinimo skyriaus visuomenės sveikatos specialistė Diana Aleksejevaitė pasakoja, kaip visa tai yra fiziologiškai pagrįsta, ir pataria, kaip suvaldyti naminių chaosą šiais nelengvais laikais.

Vaikų mados ir gyvenimo būdo tinklaraščio autorė Ieva Arnauskienė dalijasi savo patirtimi, kaip jai sekasi suvaldyti dienos režimą auginant keturis vaikus.

Nuo mažens svarbu turėti dienos planą

Visuomenės sveikatos specialistė D. Aleksejevaitė teigia, kad dienos režimas yra fiziologiškai pagrįstas. „Žmogaus galvos smegenų pusrutulio žievėje kiekvienas periferinis receptorių turi savo specialią vietą, reaguojančią į visus aplinkos ir vidaus organų dirginimus. Po tokio dirginimo lieka pėdsakų, o jei tokie pat dirginimai tuo pačiu laiku kartojasi kelis ar net keliolika kartų, šis signalas galvos smegenų žievėje įsitvirtina ir veiksmai pasidaro beveik automatiški.“

Taip ilgainiui susikuria jaudinimo ir slopinimo procesų pusiausvyra, vadinama dinamiiniu stereotipu, todėl galiausiai nebereikia didesnės valios naujam veiksmui pradėti, greičiau įsitraukiama į naują veiklą ir mažiau pavargstama.

Karantino sąlygos pakoregavo laisvalaikį

Tinklaraštininkė I. Arnauskienė

kienė pasakoja, kad anksčiau su šeima turėjo susirašę ir pasikabinę didelį dienos planą, kuriame nurodydavo, kada, kur ir ką veiks, į kokius būrelius važiuos. Ji mano, kad vaikams planas yra reikalingas, nes tuomet jie jaučiasi saugesni, viską žino, o jeigu kas būdavo neaišku – pribėgdavo prie plano ir pasižiūrėdavo.

Kad ir kaip būtų, karantino sąlygos stipriai pakoregavo visą šeimos laisvalaikio praleidimą. „Anksčiau būdavo daugiau laisvės, todėl daugiau visur važiuodavome, stengdavomės vis kažką aplankyti, kad vaikai kuo daugiau pamatytų ir pažintų, pakvėpuotų grynu oru. Dabar išeiname pasivaikščioti ir pabūti gryname ore, tačiau vis vien daugiausia laiko praleidžiame namie, kuriuose žaidžiame stalo žaidimus, dėliojame kaladėles, skaitome knygas, analizuojame enciklopedijas ir stengiamės vis ieškoti kažkokių naujovių.“



Arnauskų šeima ir karantino metu stengiasi užsiimti prasmingomis veiklomis. Tam padeda ir dienos planas. Nuotr. Oksanos Bražiūnienės

Taip pat keturių vaikų mama pripažįsta, kad leidžia vaikams pažaisti ir žaidimų konsolė, ir papramogauti prie kompiuterio, tačiau kartu su vyru tai kontroliuoja, daro vaikams pertraukas tarp žaidimų ir visuomet stengiasi draugiškai paaiškinti, kad tėvai tokiu būdu rūpinasi jų sveikata.

Informacinių technologijų poveikis

Anot visuomenės sveikatos specialistės D. Aleksejevaitės, pačios informacinės technologijos nėra blogis. Svarbiau yra tai, ką būtent vaikai ar paaugliai veikia naudodamiesi jomis.

„Rizika, kad vaikai ir paaug-

liai pernelyg įsitrauks į elektroninių medijų siūlomas veiklas, priklauso nuo vaikų temperamento, ją didina vaiko emocingumas ir elgesio problemos.“

Mokyklinio amžiaus vaikams ir paaugliams svarbu ne tik laikas prie ekranų, nes vienareikšmiškai nenustatyta, kad vien ekranų naudojimo trukmė sietųsi su neigiamais padariniais, o tai, ar dėl laiko prie ekranų nenukenčia vaikų ir paauglių miegas, mityba, fizinis aktyvumas ir mokymasis, ar naudojimas ekranais nepakeičia kitų veiklų – gyvo bendravimo su artimaisiais ir draugais, kūrybinių bei sporto užsiėmimų ir panašiai.

Chaosas ir dienos režimo suvaldymas

Kad ir kaip būtų keista, bet dienos režimo suvaldymo taisyklės yra bendros ir vaikams, ir suaugusiems.

Pirmiausia svarbu sveikai maitintis, o valgant ir bent valandą prieš miegą nesinaudoti jokiais ekranais turinčiais prietaisais.

Ne mažiau kaip vieną valandą per dieną vertėtų užsiimti ak-

tyvia fizine veikla. Paprasčiausias ir populiariausias fizinio aktyvumo rūšys lauke: vaikščiojimas ar bėgiojimas, šiaurietiškas vaikščiojimas, lipimas laiptais, važiavimas dviračiu, riedlente ar paspirtuku, slidinėjimas ir čiuožinėjimas.

Be viso to, itin svarbu palaikyti miego režimą ir pakankamą miego trukmę – vaikai turėtų eiti miegoti ir keltis tuo pačiu laiku.

Taip pat vertėtų riboti laiką prie ekranus turinčių prietaisų, ypač turinčių galimybę jungtis prie interneto, o po valandos darbo prie kompiuterio daryti 10–15 min. pertraukėles, pasimankštinti, pailsinti akis.

Specialistai atkreipia dėmesį, kad svarbu kasdien skirti bent pusvalandį pokalbiams su šeimos nariais, draugais. Pavyzdžiui, tinklaraštininkei ir keturių vaikų mamai I. Arnauskienei svarbiausia, kad kiekvieną dieną visa šeima susėstų kartu vakarieniauti ir pakalbėti, kaip praėjo diena.

Užs. Nr. 010

Projektas „Būk atsakingas – rinkis gyvenimą!“ yra finansiškai remiamas Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis.

Rinkis
Gyvenimą





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Tarybos posėdis

Dalė LAZAUSKIENĖ

Šių metų Savivaldybės biudžeto prioritetai – atlyginimai, projektai ir įsipareigojimai

Vasario 12 d. nuotoliniame Birštono savivaldybės tarybos posėdyje, aštuoniems Tarybos nariams balsavus už, šešiams – prieš, vienam politikui susilaikius, buvo patvirtintas 2021 metų Savivaldybės biudžetas, priimti su juo susiję sprendimai. Posėdyje aštrių diskusijų ir pasisakymų netrūko. Valdantiesiems daugumai teko apginti Savivaldybės administracijos parengtą ir tvirtinimui pateiktą biudžeto projektą, pasirinktą taupymo politiką bei atsakyti į opozicijos priekaištus dėl biudžetą neįtrauktų opozicinių frakcijų „Kartu Birštono labui“ ir „Demokratijos sargyboje“ alternatyvių pasiūlymų.

Bus taupoma kitų išlaidų sąskaita

Birštono savivaldybės merės **Nijolės Dirginčienės** teigimu, dėl koronaviruso pandemijos, kurios padariniai jaučiami daugelyje sričių, pradžioje visoms reikmėms patenkinti biudžete trūko 400 tūkst. eurų, todėl buvo nelengva suderinti poreikius su galimybėmis. Ji pabrėžė, kad, siekiant subalansuoti biudžetą, buvo surengtas ne vienas nuotolinis posėdis ir pasitarimas su Savivaldybės administracijos skyrių specialistais, biudžetinių įstaigų ir organizacijų vadovais, vyr. finansininkais, Savivaldybės tarybos komitetų ir opozicinių frakcijų nariais.

Anot merės, praėjusiais metais dėl karantino reikalavimų biudžetinių įstaigų veikla buvo suvaržyta, mažiau surengta renginių, todėl jos sutaupė lėšų, kurias galėjo skirti patalpų remontui, reikiamų darbo priemonių, aplinkos tvarkymo įrangos, kanceliariinių prekių įsigijimui. Tai buvo viena iš priežasčių, dėl kurios apsispręsta biudžetinėms įstaigoms sumažinti lėšas kitoms išlaidoms. O įstaigų darbuotojų atlyginimai, anot merės, šiame metais didėja pagal Vyriausybės nutarimus ir teisės aktus.

– Darbuotojai nenukentės, o pataupyti kitų išlaidų sąskaita galime, – kalbėjo merė, pridūrusi, kad savo išlaidas darbams sumažino ir Savivaldybės administracija.

Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė** patvirtino, kad buvo peržiūrėti strateginių Savivaldybės administracijos skyrių planai, vykdomi projektai, jiems skirtos lėšos. Ji atkreipė dėmesį į tai, kad tie projektai, kuriems pritarė Taryba, bus įgyvendinami, kaip ir bus vykdomi sutartiniai įsipareigojimai. Tarp svarbių projektų, su kuriais susiję gyventojų, miesto svečių ir atskirų bendruomenių lūkesčiai, ji paminėjo Jaunimo gatvės, Žvėrinčiaus dviračių tako, „Giliuko“ vaikų lopšelio-darželio ir Meno mokyklos statų rekonstrukcijas.

Anot Administracijos direktorės, nors dėl biudžeto projekto daug diskutuota, Tarybos komitetuose nebuvo pasiūlyta naujų pajamų šaltinių ir galimybių gauti papildomų lėšų.

J. Tirvienė užsiminė, kad Savivaldybės administracija rengia ir dalyvaujamąjį (piliečių) biudžetą, kuris bus pateiktas kitame Tarybos posėdyje, todėl gyventojai, vietos bendruomenės galės teikti savo pasiūlymus ir patys spręsti, kokių iniciatyvų reikia gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti bei kurti.

Valdančioji Socialdemokratų frakcija taip pat solidarizavosi su įstaigomis, kurios susimažino savo išlaidas. Frakcijos seniūno **Vyto Kederio** įsitikinimu, šiuo sunkiu metu politikams reikia patiemis rodyti iniciatyvą ir tapti pavyzdžiu kitiems, todėl jis paprašė pakeisti Tarybos veiklos reglamento 21 punktą ir sumažinti išmokas Tarybos nariams – nuo 0,6 MMA iki 0,5 MMA dydžio išmokos per mėnesį. Tokiu būdu būtų sutaupyta 11 556 eurai – jo nuomone, šios lėšos galėtų būti skirtos kurorto nevyriausybinėms organizacijoms.

Opozicijos atstovės **Dainos Zdanavičienės** manymu, šio sprendimo kaina – vos 0,001 proc. biudžete, todėl šis siūlymas jai labiau panėšėjo į sprendimo imitaciją. Ji buvo įsitikinusi, kad galimai yra ir kitų sprendimų, leidžiančių turėti svarią arba gerokai svaresnę finansinę įtaką biudžete.

Kitas opozicijos narys **Audrius Šeržentas** šį siūlymą pavadino politiniu ir savo ruožtu paragino merę šiais sunkiais taupymo metais atsakyti nuo praėjusių metų rugpjūčio laisvo merės patarėjos etato ir taip sutaupyti 25 tūkst. eurų.

Pasak **Jurgitos Šeržentienės**, opozicija palaikytų minėtą socialdemokratų siūlymą, jei merė taupymą pradėtų „nuo savęs“. Todėl už Tarybos nariams skiriamą išmokų sumažinimą balsavo 8 valdančiosios pozicijos nariai, o susilaikė 7 politikai.

Opozicija teikė alternatyvių pasiūlymus

Tarybos finansų ir biudžeto komiteto pirmininkė **Kristina Justinavičienė** teigė, kad 2021 m. Savivaldybės biudžeto projektas komitete buvo derintas tris kartus. Pirmiausia buvo aptartas nesubalansuotas biudžetas, kituose posėdžiuose Savivaldybės administracija ir biudžetinių įstaigų vadovai pristatė savo taupymo planus. Pranešėjos teigimu, esant pandeminei situacijai, įstaigose lėšos taupomos išlaidų komunalinėms paslaugoms, transportui, renginiams sąskaita.

Pasak komiteto pirmininkės, balsų dauguma buvo pritarusi Savivaldybės administracijos pateiktam subalansuotam biudžeto projektui. Jo prioritetai – darbo užmokesčio fondo užtikrinimas, pradėtų projektų tęstinumas, projektinių įsipareigojimų vykdymas.

K. Justinavičienė minėjo, jog visuose Tarybos komitetuose buvo apsvaistytas ir opozicinių frakcijų

(Nukelta į 7 p.)

Ilgas kelias į „Dieną atrištom akim“

(Justinas Marcinkevičius)

Sunkiai ir iš toli ėjome į VASARIO 16-ąją. Šiomet, minėdami vyskupo Motiejaus Valančiaus 220-ąsias metines, paraginti Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ pirmininko Kajetono Šliogerio, susipažinome su Telšių vyskupo Algirdo Jurevičiaus straipsniu „Į Nepriklausomybę vedęs Ganytojas“, grįžome prie NEPRIKLAUSOMYBĖS ištakų.

Simboliška, kad GANYTOJAS gimė prieš 220 metų vasario 16 dieną. Jo veikla susijusi ne tik su tautos blaivybės sąjūdžiu, bet ir su tautine savimone. Vyskupo dėka maldos bažnyčiose suskambėjo lietuvių kalba. Jo raginama išblaivėjusi tauta ėmė gilintis į savo tapatybės šaknis, gaivino kalbą ir puoselėjo kultūrą. Ir 1918 m. vasario 16 dieną didžiai gerbiami, iškilūs tautos atstovai per vyskupo M. Valančiaus gimtadienį paskelbė LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĘ. Kokia svarbi mums ši data, byloja tai, kad mes, Birštono „Bočiai“, kasmet šią džiugią šventę renkames jį vedlio J. Basanavičiaus vardo aikštėje, prie paminklo, pastatyto 1939 m., kad pasidžiaugtume NEPRIKLAUSOMYBE, pagerbtume atminimą iškilų Lietuvos vyrų.

Patriarcho biustas tapo simboliu. Jis atlaikė sovietmečio pasikėsinimus nugriauti, naujai įsiliejo į kuroto gyvenimą po Kovo 11-osios signatarų sprendimo. Čia, šioje aikštėje, plazdant trispalvėms, mes džiaugėmės LAISVE, didžiavomės kovotojais už nepriklausomybę ir lenkėmės didžiavirams.

Vasario 16-osios signatarų vardus su jų gyvenimo datomis ir pareigybėmis mūsų „Bočių“ narė **Marija Vienožingienė** įrašė į Birštono miesto vėliavėles, kurias įsmeigėme į raktažolių vazonelius. Jais nešini, nebyliai aplankėme tautos patriarčą bei jo bendražygius su padėkos malda mintyse už jų išreikštą meilę LIETUVAI. Sunkus ir neįprastas laikmetis, kai vieni nuo kitų esame per atstumą, tačiau į bendrystę susibūrėme mintimis, permąstydami, kokia svarbi mums VASARIO 16-oji. Į ją kiekvienas ėjome su savo skausmais, su savo išgyvenimais. 12 val. prie paminklo pirmosios ateina **Aldona Milda Valatkienė** ir **Genovaitė Valatkienė**, nešinos simboliniais žiedais, skirtais Lietuvos Nepriklausomybės 103 metų sukakčiai ir tautos patriarčui **Jonui Basanavičiui** (1851-1927 m.).



Po 10 minučių Lietuvos prezidentus-signatarus pagarbia **Onutė Kurapkienė**, jos anūkė **Gabrielė** ir proanūkė **Elžbieta Kurapkaitė**, nešinos atminties ženklais „Antanas Smetona, Lietuvos prezidentas (1874-1944 m.)“ ir „Aleksandras Stulginskis, Lietuvos prezidentas (1885-1969 m.)“. 12.20 val. aikštėje apsilanko **Julija** ir **Leonas Baručiai**, nešini simboliniais pagarbos ženklais istorikams **Mykolui Biržiškai** (1882-1962 m.) ir **Petrui Klimui** (1891-1969 m.).

Vėliau pasirodo **Onutė** ir **Valerijus Gratulevičiai** – jų rankose gėlės teisininkams **Kazimierui Bizauskui** (1892-1941 m.) ir **Pranui Dovydaičiui** (1886-1942 m.).

Iš kitos aikštės pusės pasirodo **Eugenija** ir **Leonas Linykai** – jų gėlės skirtos teisininkams **Jokūbui Šeruniui** (1888-1926 m.) ir **Stanislovui Narutavičiui** (1862-1932 m.).

(Nukelta į 8 p.)



LSDJS Birštono skyriaus jaunimas nesnaudžia

2021 m. vasario 12 d. Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos (LSDJS) Birštono skyriaus jaunimas rinkosi į visuotinį susirinkimą. Tiesa, dėl karantino susirinkimas vyko nuotoliniu būdu.

Susirinkimo metu buvo pateikta 2020 metų veiklos ataskaita, išrinkti nauji valdybos nariai bei perrinkta pirmininkė. Pirmininke antrų metų kadencijai buvo perrinkta buvusioji pirmininkė **Julija Mineikienė**. Julija nuo pat gimimo gyvena Birštono savivaldybėje, čia, Birštone, lankė ir baigė mokyklą, baigus inžinerijos mokslus įsidarbino kurorte ir šiuo metu čia kuria savo šeimą. Jaunoji pirmininkė nuogaštavo, kad 2020 m. buvo sunkūs metai, nes pavasario ir rudens karantinas stabdė veiklas, kurias skyrius buvo numatęs vykdyti. Ji viliasi, kad šie metai bus geresni ir skyriaus jaunimas galės vykdyti numatytas veiklas. Skyriaus pirmininkei į pagalbą buvo išrinkta naujos sudėties valdyba, kurios narėmis tapo **Gabrielė Kamarauskaitė**, **Paulina Kušnerovienė** ir **Edita Mazuronytė**. Kontrolės komisijos narė išrink-



ta **Dovilė Adamonytė**.

LSDJS yra nepriklausoma, nacionalinė, savanorystės pagrindu veikianti nevyriausybinė, kairiosios politinės pakraipos jaunimo organizacija. LSDJS nariais gali būti tik fiziniai asmenys, kurie nėra jaunesni nei 14 metų ir ne vyresni nei 35 metų amžiaus.

Jei turite idėjų, mėgstate organizuoti renginius, ieškote, kur save realizuoti, Birštono skyrius kviečia prisijungti prie komandos! Tai padaryti galite užsukę į www.jaunimieciai.lt ir užpildę prašymo formą arba parašyti el. p. birstonolsdjs@gmail.com.

Užs. Nr. 011



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ

2021 m. vasario 25 d. 10 val.

1. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T3-208 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų nustatymo“ pakeitimo
2. Dėl Žemės, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčių lengvatų teikimo pagal atskirus prašymus tvarkos aprašo patvirtinimo
3. Dėl pritarimo projektui „Prienu „Revuonos“ pagrindinės mokyklos stadiono pritaikymas bendruomenės fizinį aktyvumą skatinančioms veikloms“
4. Dėl pritarimo projektui „Veiverių miestelio laisvalaikio erdvės sutvarkymas“
5. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T3-304 „Dėl Prienu rajono savivaldybės seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo
6. Dėl Prienu rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo
7. Dėl Prienu rajono savivaldybės kontrolieriaus 2020 m. tarnybinės veiklos vertinimo ir darbo užmokesčio nustatymo
8. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. T3-131 „Dėl Prienu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ pakeitimo
9. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T3-92 „Dėl Prienu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo“ pakeitimo
10. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo
11. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo
12. Dėl Fizinio aktyvumo ir sporto veiklos skatinimo priemonės lėšomis finansuojamų projektų paraiškų vertinimo komisijos patvirtinimo
13. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. T3-244 „Dėl Prienu rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
14. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T3-201 „Dėl Prienu rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo
15. Dėl Jaunimo organizacijų projektų paraiškų vertinimo komisijos patvirtinimo
16. Dėl Religinių bendruomenių ir bendrijų projektų paraiškų vertinimo komisijos patvirtinimo
17. Dėl Nevyriausybinė organizacijų projektų paraiškų vertinimo komisijos patvirtinimo
18. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti,

- naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise
19. Dėl nekilnojamojo turto tikslinės naudojimo paskirties pakeitimo
20. Dėl Prienu rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties atnaujinimo
21. Dėl Prienu rajono savivaldybės nekilnojamojo turto panaudos sutarties nutraukimo
22. Dėl Prienu rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties nutraukimo
23. Dėl UAB „Grūstė“ atleidimo nuo nekilnojamojo turto nuomos mokesčio
24. Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto nurašymo ir likvidavimo
25. Dėl Prienu rajono savivaldybės kelių (gatvių) rekonstrukcijos ar remonto trejų metų prioritetingo objektų sąrašo patvirtinimo
26. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T3-151 „Dėl Butų ir kitų patalpų bendrijų valdymo organų, jungtinių veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo
27. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T3-228 „Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. T3-242 „Dėl Prienu rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemas – specialiojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T3-213 „Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. T3-242 „Dėl Prienu rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemas – specialiojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pripažinimo netekusiais galios
28. Dėl Prienu rajono savivaldybės želdinių ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo
29. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. T3-256 „Dėl Vienkartinų, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
30. Dėl Prienu rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo plano rengimo

Informacinis pranešimas

Prienu rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 2020 metų veiklos ataskaita

Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.prienuai.lt, skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkė“.



Amžinąjį atilsį...

Skaudžią netekties valandą dėl Mamytės mirties nuoširdžiai užjaučiame Bibliotekos direktorę Daivą ČEPELIAUSKIENĘ ir jos artimuosius.

Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos darbuotojų kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos direktorę Daivą ČEPELIAUSKIENĘ, netekus mylimos mamos. Dalijamės skausmu ir skiriame nuoširdžius užuojautos žodžius.

Prienu krašto muziejaus kolektyvas

Tyliai kaip žvakės užgesta žmonės,
Dovanoję gyvybę, šviesą ir meilę...

Liūdesio ir skausmo valandą nuoširdžiai užjaučiame Daivą ČEPELIAUSKIENĘ dėl mylimos mamos mirties. Telydi velionę Amžinybės šviesa, o artimuosius – dvasinė pagauda.

„Gyvenimo“ redakcija

Jiezne iškilis paminklas trims savanorių kartoms

Vasario 10 d. Jiezne pasirašytas laiškas ateities kartoms, kuris bus įdėtas į tūtą ir įkastas į paminklo, skirto trims savanorių kartoms, pamatus. Laišką pasirašė Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų vadas plk. Dainius Pašvenskas, Prienu rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekaskas, Jiezno seniūnijos seniūnas Algis Bartusevičius ir paminklo autorius ats. vyr. lt. Nerijus Treinys.

Laiško pasirašymas simbolizuoja paminklo, skirto trims savanorių kartoms, statybų pradžią. Paminklui pasirinkta istoriškai tinkamiausia vieta – Jiezno miesto Nepriklausomybės aikštė Prienu rajono savivaldybėje. Jiezno miestas ir jo apylinkės – tai Lietuvos savanorių kautynių vietos, kur kovodami už Lietuvos laisvę ir Nepriklausomybę žuvo šimtai pirmosios (1918-1920 m.) ir antrosios (1941-1953 m.) kartos Lietuvos savanorių.

Ruošiantis statyti paminklą, Prienu rajono savivaldybė renovavo Jiezno Nepriklausomybės aikštę ir pritaikė erdves lankytojams. Pasak rajono mero Alvydo Vaicekasko, didžiausias vietos gyventojų noras, kad pagaliau baigtųsi pandemija ir galėtų sudalyvauti paminklo atidengimo renginyje.

Paminklo statybai lėšas skyrė kariai asmeniškai ir visuomenė kartu su „Neužmirštuolės“ iniciatyva.

Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų informacija

Valstybės pagrindas – žmonių saugumas

Kaip išvengti pavojų elektroninėje erdvėje?

„Saugaus interneto“ renginių ciklą Birštono viešojoje bibliotekoje pradėjo virtualus pokalbis tema „Saugumo iššūkiai elektroninėje erdvėje ir padėtis Birštono savivaldybėje“ su Birštono policijos komisariato (PK) bendruomenės pareigūne Milda Mardosiene, kuri pristatė pagrindinius sukčiavimo būdus Lietuvoje, pateikė naudingų patarimų, kaip elgtis atsidūrus apgavikų akiratyje, kokiais būdais pasitikrinti, ar internete esanti informacija yra patikima, kur kreiptis internetinių patyčių, smurto ir kitais atvejais, papasakojo apie pasitaikiusius sukčiavimo faktus savivaldybėje.

Birštono PK bendruomenės pareigūnės M. Mardosienės teigimu, užsitęsęs pandemijai, daugelis veiklų – bendravimas, darbas, mokymasis, prekyba – persikėlė į elektroninę erdvę, todėl padaugėjo ir šia situacija sumaniai besinaudojančių sukčių, kurie ieško galimybių pasipelnyti kitų sąskaita. Vieni iš populiariausių jų taikomų būdų – telefoninis sukčiavimas, pirkinį įsigijimas sukčiavimo būdu, neatsiskaitant už prekę, lėšų išieškojimas, prisidengiant įvairiomis investavimo platformomis ir kiti.

Pareigūnė pasakojo, kad vienas iš labiausiai paplitusių būdų, kai vienas asmuo paskambina telefonu kitam ir bando iš jo išgauti asmeninius bei elektronines bankininkystės duomenis, turėdami tikslą perimti jo santaupas. Ji pateikė realaus sukčiavimo schemą: moteriai paskambinęs rusakalbis vyras pa-

aiškino, jog ji gali gauti pajamų už ilgalaikes investicijas ir paaiškino, kaip tai padaryti. Vyro nurodymu įdiegus kompiuterinę programėlę, atlikus keletą kitų veiksmų, buvo pasisavintos moters lėšos.

M. Mardosienė atkreipė dėmesį, kad sukčiai neretai prisistato įvairių tarnybų atstovais, policijos pareigūnais, ir perspėjo, kad oficialios institucijos telefonu neprašo pateikti įvairių duomenų. „Jeigu galimai sulaukėte sukčių skambučio, stenkitės kuo greičiau nutraukti pokalbį, kitą kartą paskambinus neatsiliepkite, nesivėluokite į diskusijas, nes paprastai sukčiai yra geri psichologai, jie sugeba žmogų paveikti ir įtikinti,“ – priminė M. Mardosienė.

Šiomet Birštono savivaldybės gyventojai sulaukė apgaulingų skambučiu neva dėl padarytų eismo įvykių, gerai, kad žmonės buvo sąmoningi ir apie šiuos skambučius

informavo policiją.

Pareigūnė pateikė ir elektroninio sukčiavimo bei apgaulinėjimo socialiniuose tinkluose pavyzdžius. Vienas iš labiausiai paplitusių – kuomet vyrai, užmezgę draugystę ir susirašinėjimą su vienišomis moterimis pažinčių svetainėse, vėliau iš jų išvilioja dideles sumas pinigų. PK atstovė priminė, kad kiltus įtarimui dėl galimai nedorų tokių asmenų ketinimų, reikėtų skambinti policijos tel. 112.

M. Mardosienė konstatavo, kad karantino laikotarpiu padažnėjo sukčiavimo atvejų internetu parduodant ir perkant prekes. Klasikinis pavyzdys: žmogus skelbimų svetainėse rado jį dominančią prekę gera kaina, pervedė pinigus į nurodytą sąskaitą, tačiau prekės taip ir negavo. Bandant susisiekti su pardavėju, jo telefonas nebeveikia, į žinutes neatsakoma, skelbimas jau išimtas iš svetainės. Tokių sukčiavimo atvejų, kai pardavinėjamos nebūtos prekės, yra pasitaikę puslapyje Skelbiu.lt. Todėl, anot pareigūnės, jeigu skelbimą pateikė privatus asmuo, geriau nuvykti į vietą ir prekę atsiimti iš namų.

2020 metais Birštono savivaldybėje buvo surašyta 10 administracinių nusizengimų kodekso pažeidimų: penkiais atvejais gyventojai

pervedė pinigus už perkamas prekes ir jų negavo, dar vienu atveju Birštono gyventojas pardavė prekes, tačiau jų nepristatė, todėl nukentėjusieji kreipėsi dėl pinigų išieškojimo ir kalto asmens nubaudimo. Pagal baudžiamąjį kodeksą pernai užregistruoti du atvejai, kai policijos pareigūnu apsimetęs asmuo iš birštoniečio išviliojo pinigų.

M. Mardosienė patarė, kad prieš pervedant pinigus už dominančią prekę, reikėtų pasitikrinti pardavėjo svetainės adresą (pasitaiko suklastotų, labai panašiais pavadinimais el. svetainių), pasiskambinti nurodytu telefonu, palyginti prekės kainą su parduodamos oficialioje parduotuvėje, atidžiai perskaityti prekės pristatymo ir gražinimo sąlygas, kitų pirkėjų komentarus. Jeigu pardavėjas dirba pagal individualios veiklos pažymėjimą, patikrinti jo duomenis pagal kodą galima VMI.lt ir rekvizitai.lt internetiniuose puslapiuose. Atsargumo dėlei reikėtų išsaugoti susirašinėjimus, kuriuos būtų galima pateikti policijos pareigūnams. Taip pat patariama neatsiskaityti už prekes iš vietų, pvz., interneto kavinių, kuriose yra nesaugus interneto ryšys.

Birštono policijos komisariato darbuotoja taip pat paragino saugoti savo privatumą socialiniuose

tinkluose, viešai nepateikti informacijos, nuotraukų, kurios galėtų sudominti sukčius ir vagis; neatsidaryti atsiųstų įtartinų nuorodų, nes už jų gali slypėti kenkėjiškos programėlės; rekomendavo susikurti kuo sudėtingesnius ir patikimesnius – iš žodžių, skaičių ir simbolių sudarytus – slaptažodžius.

M. Mardosienės teigimu, kai kurie interneto vartotojai susiduria su viešomis patyčiomis, smurtu, pornografija kibernetinėje erdvėje. Apie šiuos atvejus būtina pranešti Rysių reguliavimo tarnybai interneto karštąja linija www.svarusinternetas.lt, informacijai pasitvirtinus, bus imtasi atitinkamų veiksmų.

Šios tarnybos specialistai teikia konsultacijas socialinių tinklų naudotojams dėl neteisėtai paskelbtos asmeninės ar žalingos informacijos pašalinimo, užgrobtų paskyrų susigrąžinimo, tinkamų saugumo ir privatumo parinkčių nustatymo socialiniuose tinkluose.

Informacijos, kaip užtikrinti saugumą socialiniuose tinkluose, tinkamai pasirinkti antivirusines programas, saugiai naudotis viešuoju belaidžiu internetu ar apsaugoti savo privatumą internete vartotojai gali rasti ir svetainėje www.esaugumas.lt.

Dalė Lazauskienė

„Tele2“ pasiūlymai: pagalbininkai kokybiškam laisvalaikiui namuose ir dovanos apsidraudus automobilį

Šių metų pradžia gausi sniego ir naudingų mobiliojo ryšio operatoriaus „Tele2“ pasiūlymų. Vasaris – palankus metas atnaujinti savo žydruosius ekranus, įsigyti išmanius pagalbininkus butyje ar apsidraudus automobilį laimėti degalų.



Visus operatoriaus pasiūlymus rasite internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt.

Drauskitės automobilį ir laimėkite degalų

Pasibaigė privalomas automobilio draudimas? „Tele2“ kartu su draudimo partneriu „Gjensidige“ siūlo patogiai, paprastai ir neišėjus iš namų apsidrausti savo transporto priemonę bei laimėti 30 Eur vertės kuponus degalams įsigyti. Visas žaidimo taisykles rasite internetinėje svetainėje <https://mano.tele2.lt/privalomasis-vairuotoju-draudimas>.

Viskas, ko reikia – operatoriaus svetainėje užpildyti draudimo formą. Drausti galite lengvąjį automobilį ir jo priekabą, krovininį automobilį iki 3,5 t bendrosios masės arba motociklą.

Patogu ir tai, kad pasirašius sutartį mėnesio mokestis už draudimo paslaugą bus įtrauktas į mobiliojo ryšio paslaugų sąskaitą. Mokėti taip pat galėsite ir už kito asmens vardu registruotą automobilio draudimo sutartį.

Laisvalaikis skirtas poilsiui – robotai siurbliai nuo 3 Eur/mėn.

Namai tapo biurais, mokyklų klasėmis ir pramogų erdvėmis, tad namų ruošos darbų šiuo metu gali būti kiek daugiau nei įprastai. Tam, kad savo laisvą laiką galėtumėte skirti poilsiui – į pagalbą pasitelkite robotą siurblią.

Su bet kuriuo www.tele2.lt pasirinktu „Tele2 Laisvo interneto“ planu, 24 mėn. sutartimi, 36 mėn. įrangos išsimokėjimo sutartimi ir 47 Eur pradine įmoka, robotas dulkių siurblys „Ecovacs DEEBOT 500“ kainuos vos 3 Eur/mėn. Įrenginio kaina mokant visą sumą iškart – 155 Eur. Galimas įrangos išsimokėjimo finansavimas per „SB lizingą“.

Atsinaujinkite „namų kino teatrą“ – pasiūlymai televizoriams

Šiuo metu svetainė tapo vienu iš pagrindinių šeimos traukos centrų – savotiška pramogų zona su namų kino teatru. Svarstantiems apie šios zonos atsinaujinimą įsigyjant naują televizorių – „Tele2“ turi ypač gerų žinių.

Užsisakius paslaugų paketą su bet kuriuo www.tele2.lt skelbiamu „Tele2 Laisvo interneto“ planu ir „Go3“ išmaniąja televizija bei pasirašius 24 mėn. sutartį – televizoriai kainuos vos nuo 2,63 Eur/mėn. Pradinė įmoka už televizorių tik 1 euras, o TV priedėliui taikoma net 50 proc. nuolaida.

Interneto ir televizijos paketo kaina prasideda nuo 21,64 Eur/mėn. Galėsite rinktis iš nurodytų „Sam-

sung“, „Philips“, „Xiaomi“ ir „LG“ televizorių modelių.

Saugūs namai: kameros be pabrangimo

Dabar itin palankus metas išsirinkti išmanius, namų saugumą užtikrinančius įrankius – lengvai sumontuojamas lauko ar vidaus apsaugos kameras.

Užsisakius bet kuri www.tele2.lt nurodytą „Tele2 Laisvo interneto“ planą su 24 mėn. sutartimi, 36 mėn. įrangos išsimokėjimo sutartimi ir 16 Eur pradine įmoka, apsauginė valdoma vidaus kamera „EZVIZ C6CN“ kainuos vos 1 Eur/mėn. Kameros kaina mokant visą sumą iškart – 52 Eur. Galimas įrangos išsimokėjimo finansavimas per „SB lizingą“.

„Smart master“ – įrenginių servisas neiškelus kojos iš namų

Savo išmaniuosius įrenginius galite susitaisyti neišeidami iš namų. „Smart Master“ išmaniųjų įrenginių serviso centras visus klientus aptarnauja nuotoliniu būdu.

Tereikia užregistruoti savo užklausą numeriu +370 617 18888 arba užpildyti registracijos užklausą svetainėje <https://smartmaster.lt/registracija/>.

„Smart Master“ nurodytu adresu atsiųs kurjerį, o po įrenginio remonto – pristatys į biurą ar namus. Įrangos pristatymas ir grąžinimas visoje Lietuvoje (išskyrus Neringos kraštą) – nemokamas.

Patogiai ir greitai – paslaugos nuotoliniu būdu

Operatoriaus internetinėje parduotuvėje ir savitarnoje galima įsigyti visas siūlomas prekes bei paslaugas: telefonus, kompiuterius, išmaniuosius įrenginius, modems arba pokalbių ir interneto planus. Užsakytos prekės bus pristatytos nemokamai arba jas galėsite atsiimti „Tele2“ salonuose, kurie šiuo metu veikia kaip prekių atsiėmimo punktai. Jų sąrašą rasite www.tele2.lt.

„Tele2“ savitarnoje taip pat galite pratęsti sutartis, apmokėti sąskaitas, nustatyti kredito limitą, užsisakyti daugiau duomenų, peržiūrėti mėnesio apžvalgą ir rasti kitą svarbią informaciją.

Privatiems „Tele2“ klientams informacija teikiama 07:00-23:00 val. Skambinti galima trumpuoju numeriu 117 (skambinant tik iš „Tele2“ tinklo, nemokamai) arba +370 684 00 117 (skambinant iš užsienio ar kito operatoriaus, kaina pagal mokėjimo plano tarifus).

Įrenginiams papildomai taikomas vienkartinis laikmenos mokestis. Pasiūlymų laikas ir įrenginių skaičius ribotas.

SPRENDIMAI PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 12 D. POSĖDYJE

Eil. Nr.	Sprendimo numeris	Sprendimo antraštė
1	2	3
1.	Informacija	Informacija dėl Saugaus eismo komisijos studijos
2.	Informacija	Informacija apie Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse 2021 m. sausio 15 d. reikalavimą Nr. TR2-4(5.2E) dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 45 straipsnio 7 dalies nuostatų įgyvendinimo
3.	Informacija	Informacija apie Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse 2021 m. sausio 15 d. reikalavimą Nr. TR2-3(5.2E) dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies nuostatų įgyvendinimo
4.	TSE-1	Dėl Birštono savivaldybės strateginio 2021–2023 metų veiklos plano patvirtinimo
5.	TSE-2	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. TS-210 „Dėl Birštono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo
6.	TSE-3	Dėl Birštono savivaldybės 2021 m. biudžeto patvirtinimo
7.	TSE-4	Dėl Birštono gimnazijos 2020 metų veiklos ataskaitos
8.	TSE-5	Dėl Birštono vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ 2020 metų veiklos ataskaitos
9.	TSE-6	Dėl Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ 2020 metų veiklos ataskaitos
10.	TSE-7	Dėl Birštono meno mokyklos 2020 metų veiklos ataskaitos
11.	TSE-8	Dėl Birštono sporto centro 2020 metų veiklos ataskaitos
12.	TSE-9	Dėl Birštono muziejaus 2020 metų veiklos ataskaitos
13.	TSE-10	Dėl Birštono viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo
14.	TSE-11	Dėl Birštono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo
15.	TSE-12	Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos įstatų patvirtinimo
16.	TSE-13	Dėl Birštono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2019 metų ataskaitos patvirtinimo
17.	TSE-14	Dėl nuompinių už 28,65 kv. metro bendro ploto patalpų Birštone, Vaižganto g. 2, nuomą mokėjimo
18.	TSE-15	Dėl MB „Čiulba ulba“ nuompinių mokėjimo
19.	TSE-16	Dėl UAB „Niklita“ nuompinių mokėjimo
20.	TSE-17	Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise
21.	TSE-18	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-169 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto – biuveto Birštone, B. Sruogos g. 3, perdavimo biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ pakeitimo
22.	TSE-19	Dėl Birštono savivaldybės Birštono seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo ir Birštono savivaldybės Birštono miesto gatvių sąrašo patvirtinimo bei Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. TS-218 pripažinimo netekusiu galios
23.	TSE-20	Dėl žemės sklypų Birštone, Prienu g. 27 ir 27a, formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo
24.	TSE-21	Dėl termino Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano dalies Birštono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiojo plano sprendiniuose numatytų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų ir aglomeracijos ribų nustatymo
25.	TSE-22	Dėl Birštono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo
26.	TSE-23	Dėl ilgalaikės paskolos kreditinės linijos paėmimo
27.	TSE-24	Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos
28.	TSE-25	Dėl Birštono savivaldybės vietos gyventojų apklausos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo
29.	TSE-26	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 17 d. sprendimo Nr. TS-188 „Dėl leidimo įsigyti, laikyti, veisti, dresuoti agresyvius šunis ir jais prekiauti Birštono savivaldybėje išdavimo bei agresyvių šunų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios
30.	TSE-27	Dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutu Birštonas–Prienu–Garliava–Kauno autobusų stotis mažiausios vienkartinio bilieto kainos nustatymo
31.	TSE-28	Dėl Birštono savivaldybės 2021 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo
32.	TSE-29	Dėl Birštono savivaldybės gyventojų 2021 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo
33.	TSE-30	Dėl Birštono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2021 metų veiklos programos patvirtinimo
34.	TSE-31	Dėl Birštono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo
35.	TSE-32	Dėl Birštono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo
36.	TSE-33	Dėl Birštono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto (patalpų Birštone, Jaunimo g. 8-3) nuomos

Visus Tarybos sprendimus galite rasti www.birstonas.lt skiltyje Teisės aktai.

SIŪLO DARBA

Bendrovė „Prienų vandenys“ ieško

Vandentiekio ir nuotekų tinklų brigados meistro

Darbo aprašymas:

- vandens ir nuotekų tinklų eksploatacija, priežiūra, remontas;
- vadovavimas brigadai;

Reikalavimai:

- ne mažesnis kaip aukštesnysis techninis išsilavinimas
- darbo patirtis analogiškose pareigose arba darbo pobūdį atitinkantis išsilavinimas
- remonto, avarijų likvidavimo būdų ir priemonių išmanymas, pageidautina vadovavimo įgūdžiai;
- teisė vairuoti transporto priemonę (B kategorija);

Bendrovės siūlo:

- darbo užmokestį nuo 1315 Eur/mėn. (neatskaičius mokesčių)

Kandidatuoti iki: 2021-02-28

Gyvenimo aprašymą (CV) siųskite el. paštu: v.senavaitiene@prienuvandenys.lt, tel. 831960131. Susisieksime tik su atrinktais kandidatais.

Nebauskime kaimo ir žemės ūkio verslo

(Atkelta iš 2 p.)

žuvivaiss darbams bei miškininkystėje“.

Bendru asocijuotų žemdirbių sutarimu šalies Finansų ministerija prašoma nepadaryti nepataisomos žalos Lietuvos žemės ūkiui ir padėti išlaikant sektoriaus konkurencingumą. LŽŪT siūlo lengvatos taikymą derinti su ES reglamentavimu ir palikti galioti bent iki šios direktyvos peržiūros 2025 m. „Mokesčiai turėtų skatinti rinktis mažiau taršią energiją, todėl pirmiausia reikėtų apmokestinti tą iškastinį kurą, kurį galima nesunkiai pakeisti alternatyvia energija, – įsitikinęs J. Vilionis, – bet jei alternatyva negali būti pasiūlyta ar ji kol kas per brangi, tokiu atveju mokesčiai neturi būti didinami, nes jie taps ne mokesčiu, o bauda. Bauda už tai, kad žmonės gyvena kaime ar už tai, kad kaime, pro kurį nepraeina gamtinių dujų vamzdis, yra kuriamas verslas“.

Pasak J. Vilionio, daugelis augalininkystės ir mišrių ūkių turi grūdų džiovyklas, kuriose naudojamas šildymui skirtas gazolis. Šių šilumos šaltinių pakeisti alternatyvia energija šiuo metu neįmanoma dėl investicijos brangumo, nes džioviklos dirba tik 2–3 savaites

per metus ir atsiperkamumas išsiestų iki 50 ar daugiau metų. Siūlymai naudoti saulės energiją neatlaiko kritikos, nes ir nedidelei grūdų džiovyklai reikia išpūdingos momentinės galios – 1MW, tuo tarpu elektros įvadai ūkiuose yra iki 100 kW galios. Jei reikalingo galingumo saulės energijos jėgainė ir būtų įrengta, jos eksploatuoti nebūtų įmanoma dėl per mažo pralaidumo įvadų ir nepakankamai išvystytos infrastruktūros.

„Šildymui skirti gazoliai naudojami ne tik žemės ūkyje, bet ir gyvenamųjų namų, darželių, mokyklų, kitų įstaigų šildymui kaimiškiose vietovėse – ten, kur nėra galimybės naudoti gamtinių dujų ar atsinaujinančių šiluminės energijos šaltinių, – kalba LŽŪT pirmininkas ir Prienų r. tarybos narys J. Vilionis, – papildomai apmokestinus kurą, reikia numatyti ir papildomas išlaidas savivaldybių biudžetuose, taip pat suteikti galimybę kaimo žmonėms įsirengti alternatyvius šilumos generatorius“.

J. Vilionis puoselėja viltį, jog su žemdirbių savivaldos organizacijomis aptartas siūlymas Finansų ministerijai nebus įkštas į stalčių, o taps argumentu diskutuojant Vyriausybėje ir Seime.

SIŪLO DARBA

Įmonėje reikalingas staklininkas, turintis darbo patirties. Atlyginimas į rankas nuo 1000 Eur ir daugiau. Taip pat ir pagalbinis darbininkas, atlyginimas į rankas nuo 750 Eur ir daugiau. Tel. 8 698 46 063. el.paštas: strielciulentpjuve@gmail.com

Transporto įmonė Kaune priimtų į darbą autošaltkalvį. Tel.: 8 685 10 671, 8 685 03 750.

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

UAB „EIGILA“ brangiai perka mišką VISOJE

Lietuvoje su žeme arba tik išsikirtimui. Tel. 8 687 37 524 arba www.eigila.lt

Nekilnojamasis turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Pirkčiau garažą bet kokios būklės arba panašios paskirties patalpas Birštone, Prienuose arba Škėvonyse. Siūlykite visus variantus. Tel. +370 667 25 560.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

Pigiausias kuras: stambios alksninės, beržinės atraizos. Turime sausų kapotų malkų. Tel.: 8 600 23 280, 8 654 89 008.

Miško savininkas parduoda lapuočių ir spygliuočių malkas. Tel. 8 690 66 155.

Parduoda įvairias malkas, supjautas kaladėmis. Pristato į namus. Tel. 8 671 94 231.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojuame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrį, tinkuojame, betonuojuame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Kaminių idėklai: gaminimas, montavimas. Kaminių valymas. Tel. 8 645 87 304.

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. Tel. 8 612 60 250.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Galvijų supirkėja V. Astrauskienė superka karves, bulius, telyčias Krekenavos agrofirminos kainomis. Sveria ir atsiskaito vietoje, moka visus priedus. Tel.: 8 685 86 131, 8 698 28 063.

A. Bagdono I) brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Perka įvairaus amžiaus avis. Kaina – sutartinė. Tel. 8 687 83 053.

Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

Superkame visų markių automobilius, būklė nesvarbi, atsiskaitome iš karto, išrašom utilizavimo pažymą paspirtukams. Tel. 8 645 67 488.



UAB „Krekenavos agrofirma“

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-614)93124

ĮVAIRŪS

Ieškoma žemės ūkio paskirties žemės nuomai. Tel. +370 627 99 568.

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias.

Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.

Bitė 8 614 44 299, Teliū 8 620 35 000.



BRANGIAI PERKA

veršelius ir didelius mėsinius galvijus. Tel. (8 634) 23551.

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

Tel.: 8 620 25 152,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544
Moka iš karto!

Naminiai sviestiniai šakočiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduodamos malkos

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dvimetris. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.

Karantino metu dirbame!
Tel. 8 621 24 644.

PASLAUGOS

Savivarčio sunkvežimio paslaugos. Atvežame: žvyrą, smėlį, skaldą, statybines medžiagas, medieną, atraizas ir kitus krovinius. Telefonas 8 675 78 390.

Atliekame buvo remonto darbus. Sukame gipso kartoną, dažome, klojame plyteles ir atliekame kitus remonto darbus. Tel. 8 648 95 291.

SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur
Tel. 8 675 7 73 23

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Nusikaltimai Melaimės

Sukčiavimas. Vasario 17 d. Alytaus apskr. VPK Prienų r. PK gautas moters (g. 1966 m.) pareiškimas, kad socialiniame tinkle radusi nuorodą į puslapį, kuriame siūloma užsidirbti pinigų, ji įvairiomis sumomis pervadė 10 932 eurus. Įvykis tiriamas.

Gaisrai. Vasario 12 d. 05:46 val. gautas pranešimas, kad Prienų r. sav., Stakliškių sen., Kielionių k., Ežero g., nuo kelio matyti ugnis, galimai dega namas. Ugniagesiams gelbėtojams nepavyko privažiuoti dėl užpustyto kelio, atėjus pėsčiomis pastatas buvo sudegęs iki pamatų, stogas sukritęs, sienos sugriuvusios. Namas 8x11 m, medinis, stogas dengtas šiferiu. Savininkė nenukentėjo. 08:40 val., kai ūkininkas nuvalė kelią, Jiežno AC pasiekė gaisravieta.

Tą pačią dieną 17:59 val. buvo pranešta, kad Prienų r. sav., Prienų sen., Strielčių k., Liepų g., dega lauko virtuvės kaminas. Kamine degė suodžiai. Pabudėta, kol išdegė. Pastatas 4x5 m, mūrinis, stogas dengtas šiferiu.

Vasario 14 d. 02:06 val. gautas pranešimas, kad Prienų r. sav., Jiežne, Vytauto g., dega buto durys. Atvykus ugniagesiams durys jau buvo užgesintos buto šeimininko, kitoms patalpoms pavojaus nenustatyta.

Parengta pagal Alytaus AVPK ir Kauno PGV pirmines informacijas

PASLAUGOS

SUTAUPYKITE IKI 150 EURI!
UŽSISAKYKITE DABAR. PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Svaistė, Biomaz ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ ŠTIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 600 90 034

Tai, kas išaugina...

Projekta remia

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Meksikoje gyvenanti prieniškė: „Kad ir kur bebūtum, Lietuva – pati brangiausia“

(Atkelta iš 3 p.)

stengdamiesi nukelti visus darbus kitai dienai. „Mes sakome: „ką gali padaryt tuoj, niekada neatidėliok rytoj“, o čia viskas vyksta atvirkščiai – jei meksikietis gali nukelti darbus rytdienai, tai būtinai taip ir padarys“, – akcentuoja moteris.

Anot Jolitos, punktualumas čia taip pat svetimas ir kiekvienas atvykėlis turėtų žinoti, jeigu šventė turėtų prasidėti 13 val., tai be 14 val. nebus pirmojo svečio, kiti tik apie 16 val. pradės rinktis, o trečdalis tiesiog nepasirodys. Ir jeigu vėlavimas Meksikoje yra tiesiog kultūros dalis, žodžio „ne“ pasakymas vietinių čia gali būti suprstas, kaip nepagarbos ženklas. „Ilgai teko kankintis, kol priėmiau tai, kaip natūralų dalyką. Iš pradžių teko ir su kuriozinėmis situacijomis susidurti, bet, laikui bėgant, supratau, kad visa tai – tiesiog kultūriniai skirtumai. Yra ir smagių dalykų, pvz: kelių sankryžose dienos metu gali išvysti gatvės artistas, pardavinėjamas gėles, kurios čia pigios ir jų daug“, – teigia lietuvaitė.

Žmonės Meksikoje taip pat paslaugūs ir mandagūs, visur gausu aptarnaujančio personalo: stovėjimo aikštelėse, restoranuose, par-

kuose, degalinėse – visur bus pasirūpinta, kad pirkėjui pačiam nereikėtų stumti vežimėlio, krauti prekių ar lipti iš mašinos užsipilti degalų, beveik kiekvienuose namuose taip pat yra žmogus, padedantis namų ruošoje. Tačiau čia egzistuoja ir kitoks gyvenimas: lūšnynai, vargšai ir tarnai. „Tai – kontrastų šalis. Kontrastas jaučiamas net tarp temperatūros svyravimo“, – juokauja Jolita. Mat, nors dauguma žmonių Meksiką įsivaizduoja, kaip karštą ir saulėtą šalį, kai kuriuose regionuose dieną temperatūra gali siekti 15–20 laipsnių šilumos, o naktį nukristi iki 3–7 laipsnių. Europiečiams įprastos šildymo sistemos čia nėra, todėl lietuvė juokauja, jog dieną gali įdegti, o naktį sušalti.

Beveik dešimtmetį pragyvenusi Meksikoje, dabar Jolita į viską žvelgia kitomis akimis. „Susipažinau su kultūriniais skirtumais, atsipalaidavau, išmokau kalbą, pripratau ir džiaugiuosi įdomia, gražia bei spalvinga šalimi. Meksika tikrai didelė ir didinga valstybė, taigi ir gamta įvairiaspalvė, ir kraštovaizdžiai įspūdingi, actekų ir majų palikimas – piramidės, sunki, paini ir tuo pačiu įdomi istorija, didžiausias pasaulyje botanikos sodas, gausybė muziejų“, – taip šią šalį apibūdina prieniškė. Tačiau bene labiausiai ją žavi meksikietiška virtuvė, pasižyminti išties turtinga gastronomine kultūra: gausybė vaisių, daržovių, daugiau nei 250 skirtingų rūšių aitrųjų pipirų, skirtinguose regionuose vis kitaip ruošiamas tradicinis „Mole“ padažas ar Meksikos vėliavą simbolizuojantis „Chile en nogada“ maltos mėsos, pagardintos čili pipirais, troškiny. „Mėgstu skanų ir aštrų maistą, todėl šiuo klausimu Meksiką galiu pavadinti rojumi. Mano mėgstamiausias užkandis – „escamoles“ (skruzdėlių kiaušiniai), žinomas dar nuo actekų laikų, o dabar laikomas delikatesu. Jo skonis panašus į grūdėtą varškę. Tačiau meksikietiška virtuvė reikia



Jolita ir Andress prie Vilniaus Šv. Onos bažnyčios.

ragauti, o ne apie ją kalbėti“, – šypsosi pašnekovė.

Atstumas tėvynės meilei – ne kliūtis

Nors Jolita prisipažįsta dievinanti meksikietiška maistą, lietuvaitė nepamiršta ir savo pačios šaknų. Jos gamintų lietuviškų patiekalų: cepelinų, balandėlių, kugelių, silkės „pataluose“ ar baltos mišrainės yra ragavę ne tik venesuelietis vyras ir vaikai, bet ir čia gyvenantys draugai. De Bell'ų šeimoje priimta didžiulias metų šventes švęsti pagal lietuviškas tradicijas: „Pasipuošiam eglutę, paruošiam 12 patiekalų šv. Kūčių stalui, jokios mėsos, malda, kalėdaitis, spėliojame, žaidžiame, vakarojame, po vakarienės, pagal tradiciją, stalo nenukraustome. Šv. Kalėdų rytą jau randame Kalėdų Senelio dovanas – vėl malonus šurmulyš namuose, kepame antį ar kalakutą, ateina svečių“, – apie šeimos tradicijas pasakoja Jolita. Pastarusius keletą metų šv. Kūčių vakarienei ar Kalėdų pietums Jolitos šeima kviečia ir artimiausius draugus, kuriuos lietuvaitė supažindina su lietuviškomis tradicijomis.



Saulėtoji Meksika, Puerto Vallarta miestelis.



De Bell'ų šeima.



Jolitos ir Andress atžalos: septynerių metų Tomas ir trejų – Paula.

Prieniškė pastebi, jog tolimųjų kraštų gyventojai nedaug žino apie jos gimtąją ir taip mylimą Lietuvą. Dauguma jų Lietuvą identifikuoja, kaip vieną iš trijų Baltijos šalių, kuriems ji asocijuojasi su Rusija, todėl savo tėvynę mylinti moteris mielai supažindina smalsuolius su Lietuvos istorija, kalba, gamta ir, žinoma, tradicijomis. Ne vienas Jolitos pažįstamas iš tolimųjų Vakarų jau yra aplankę Lietuvą. Jos teigimu, visus juos be galo sužavėjo Vilnius, Klaipėda, lietuviški paplūdimiai, pirtys ir vandens parkai. Anot Jolitos, šiemet pamatyti nedidelę, bet savitą vidurio Europos valstybę planuoja ir daugiau jos pažįstamų meksikie-

čių, žinoma, jei planų nesujauks pandemija.

Lietuvaitės mylimasis Andress taip pat yra lankęsis Lietuvoje ir nors mylimosios tėvynėje kol kas lankėsi tik kartą, venesuelietis čia daug pamatė ir patyrė, o bene labiausiai susižavėjo mūsų kurortais – Birštonu ir Druskininkais, Vilniaus senamiesčiu, Gedimino piliimi bei vandens parkais. Neišdildomų įspūdžių pasisėmė ir Pociūnuose, kuriuose išbandė šuolį su parasūtu. „Viskas čia jam buvo gražu, viskuo džiaugėsi ir aikčiojo, kaip mažas vaikas. Tikriausiai panašiai atrodžiau ir aš, kai buvau nuvykusi į jo gimtinę – Venesuelą“, – šypsosi prieniškė.

Visgi Jolita pripažįsta, kad ir kokia nuostabi yra Meksika, Lietuva jai – pati gražiausia ir mieliausia. „Daug žalumos, švara ir gausus oras, šalia artimieji, viskas arti ir sava... Lietuva – man visas pasaulis. Artimoje ateityje planuojame apsilankyti Lietuvoje, o tolimoje – grįžti, jei ne į Lietuvą, tai bent arčiau namų, į Europą“, – sako 9000 kilometrų nuo gimtųjų namų gyvenanti prieniškė.

Rimantė Jančiauskaitė



Meksikietiška virtuvė pasižymi turtinga gastronomine kultūra. Anot Jolitos, mėgstantiems aštrų maistą – čia tikras rojus.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančiauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 4 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**